
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 
от 29 февраля 2016 года № 255-п 

 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  
от 14 октября 2013 года № 1165-п 

 
 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 
постановлением Мэра города Омска от 30 июня 2008 года № 491-п  
«Об утверждении порядка составления проекта бюджета города Омска на 
очередной финансовый год и плановый период» постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 
2020 годы» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 
2013 года № 1165-п «Об утверждении муниципальной программы города 
Омска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 
2014 – 2020 годы» следующие изменения: 

1) Паспорт муниципальной программы города Омска 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 
2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

3) в подпрограмме «Рациональное и экологически ответственное 
использование энергетических ресурсов и воды»: 

а) в разделе 3 «Задачи подпрограммы» абзац шестой изложить в 
следующей редакции: 

«- внедрение энергосберегающих осветительных приборов, 
энергоэффективного оборудования и технологий, модернизация сетей 
инженерно-технического обеспечения;»; 

б) в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 
индикаторов их выполнения»: 

- в абзаце третьем слова «и воды» исключить; 
- абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«3) внедрение энергосберегающих осветительных приборов, 

энергоэффективного оборудования и технологий, модернизация сетей 



 2

инженерно-технического обеспечения (в том числе в структурных 
подразделениях Администрации города Омска, подведомственных 
организациях). Предусматривается установка энергоэффективных ламп, 
современных теплообменников, замена деревянных оконных блоков на 
пластиковые, модернизация лифтового оборудования, замена тепловых сетей 
и т.д.;»; 

- абзац седьмой после слов «жилищного фонда» дополнить словами 
«города Омска»; 

- абзацы сорок шестой – сорок восьмой, семьдесят третий – семьдесят 
восьмой исключить;   

- в абзаце восемьдесят четвертом точку заменить точкой с запятой; 
- дополнить абзацами восемьдесят пятым – девяностым следующего 

содержания: 
«26) количество приборов учета, установленных в муниципальном 

жилищном фонде. 
Целевой индикатор измеряется в штуках. 
Источниками данных для оценки достижения установленного значения 

целевого индикатора являются акты выполненных работ; 
27) количество приобретенных светильников. 
Целевой индикатор измеряется в штуках. 
Источниками данных для оценки достижения установленного значения 

целевого индикатора являются счета фактуры, накладные.»; 
в) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»: 
- цифры «236621211,06» заменить цифрами «210415166,04»; 
- цифры «53381568,06» заменить цифрами «31252263,04»; 
- цифры «5681878,00» заменить цифрами «1605138,00»; 
- цифры «27258551,74» заменить цифрами «26549326,72»; 
- цифры «4078367,74» заменить цифрами «3369142,72»; 
- цифры «58650925,00» заменить цифрами «37719725,00»; 
- цифры «35914000,00» заменить цифрами «14982800,00»; 
- цифры «32158600,00» заменить цифрами «27731220,00»; 
- цифры «2375140,00» заменить цифрами «2024500,00»; 
- цифры «4163320,00» заменить цифрами «86580,00»; 
- цифры «23369040,00» заменить цифрами «23230800,00»; 
- цифры «692240,00» заменить цифрами «554000,00»; 
4) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы «Энергетическая безопасность города Омска»: 
- цифры «965234725,00» заменить цифрами «943257125,00»; 
- цифры «71001500,00» заменить цифрами «49023900,00»; 
- цифры «45835134,00» заменить цифрами «23857534,00»; 
- цифры «21977600,00» заменить цифрами «0,00»; 
5) в строке 13 приложения № 1 «Целевые показатели муниципальной 

программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 – 2020 годы»: 

 



 

 

3

а)  в столбце «2015» цифру «1» заменить цифрой «0»; 
б) в столбце «2016» цифры «56» заменить цифрой «1»; 
6) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Рациональное и экологически ответственное использование энергетических 
ресурсов и воды» муниципальной программы города Омска 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 
2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению; 

7) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 
«Энергетическая безопасность города Омска» муниципальной программы 
города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 

 
 

Мэр города Омска В.В. Двораковский



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

от 29 февраля 2016 года № 255-п 
 

 
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Омска 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

на 2014 – 2020 годы 
 

Наименование 
муниципальной 
программы города 
Омска (далее – 
муниципальная 
программа) 
 

«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 – 2020 годы 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
 

Департамент городской экономической политики 
Администрации города Омска 

Участники 
муниципальной 
программы 

Департамент городского хозяйства Администрации 
города Омска, департамент имущественных отношений 
Администрации города Омска, департамент 
образования Администрации города Омска, 
департамент общественных отношений и социальной 
политики Администрации города Омска, департамент 
по делам молодежи, физической культуры и спорта 
Администрации города Омска, управление делами 
Администрации города Омска, администрация 
Центрального административного округа города Омска, 
администрация Советского административного округа 
города Омска, администрация Кировского 
административного округа города Омска, 
администрация Ленинского административного округа 
города Омска, администрация Октябрьского 
административного округа города Омска, организации, 
подведомственные структурным подразделениям 
Администрации города Омска  
(далее – подведомственные организации)  
(по согласованию), ресурсоснабжающие организации 
(по согласованию) 

Сроки реализации 
муниципальной 

С 1 января 2014 года по 31 декабря 2020 года 



 2

программы 
Цель и задачи 
муниципальной 
программы 

Цель муниципальной программы – стимулирование 
энергосбережения, создание условий для внедрения в 
производственной, коммунальной и социальной сферах 
прогрессивных энергосберегающих технологий и 
оборудования и обеспечение надежного 
энергоснабжения потребителей. 
Задачи муниципальной программы: 
1) рациональное и экологически ответственное 
использование энергетических ресурсов и воды; 
2) обеспечение энергетической безопасности города 
Омска 
 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом 
и по годам ее 
реализации 

На реализацию муниципальной программы планируется 
направить 1153672291,04 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  
80276163,04 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 1749138,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 1071646990,00 руб., 
в том числе по годам реализации: 
1) 2014 год – 68464427,32 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  
8918450,32 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 898394,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 58647583,00 руб.; 
2) 2015 год – 103102727,72 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  
3369142,72 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 523094,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 99210491,00 руб.; 
3) 2016 год – 426585017,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  
14982800,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 117110,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 411485107,00 руб.; 
4) 2017 год – 356908187,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  

 



 3

2024500,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 86580,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 354797107,00 руб.; 
5) 2018 год – 47088334,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  
554000,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 57960,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 46476374,00 руб.; 
6) 2019 год – 78885094,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  
24298140,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 33000,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 54553954,00 руб.; 
7) 2020 год – 72638504,00 руб., в том числе: 
- за счет средств бюджета города Омска –  
26129130,00 руб.; 
- за счет собственных средств подведомственных 
организаций – 33000,00 руб.; 
- за счет собственных средств ресурсоснабжающих 
организаций – 46476374,00 руб. 
 

Перечень 
подпрограмм 
муниципальной 
программы 
 

- «Рациональное и экологически ответственное 
использование энергетических ресурсов и воды»; 
- «Энергетическая безопасность города Омска» 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Реализация муниципальной программы позволит 
достичь следующих результатов: 
- обеспечить снижение потребления топливно-
энергетических ресурсов муниципальным 
образованием, экономию энергетических ресурсов в 
целом по городу Омску до 2020 года в натуральном 
выражении: 
электрической энергии – до 1,1 млрд. кВтч; 
тепловой энергии – до 206,5 млн. Гкал; 
воды – до 58,8 млн. куб. м; 
природного газа – до 1,1 млрд. куб. м; 
- обеспечить приборами учета энергетических ресурсов 
и воды объекты жилищного фонда до 100 процентов; 

 



 

 

4

- обеспечить привлечение организаций внебюджетной 
сферы и населения города Омска к реализации 
мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 
 » 

 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Омска 

от 29 февраля 2016 года № 255-п 
 
 
 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ п/п ли 
да 
ие 
я 

мы 

ма) 

его 

год год год год год год год 

Главные распорядите
средств бюджета горо

Омска, ресурсоснабжающ
организации, являющиес

участниками 
муниципальной програм

города Омска (далее – 
муниципальная програм

Вс

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма «Рациональное и экологически ответственное использование энергетических ресурсов и воды» 

1.1 ия 
 

тв 
ка) 

,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департамент образован
Администрации города
Омска (за счет средс
бюджета города Омс

15267400 3885500, 0, 11381900 0 0 0 0

1.2 
ий 

ле: 

,00 ,00 ,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департам
имущественных отношен
Администрации города 
Омска, всего, в том чис

ент 1929810 439480 240180 84110, 1141080 24960 0 0

1.2.1 та 00 0,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет средств бюдж
города Омска 

е 1087500, 0, 0, 1087500 0 0 0

1.2.2 ых 
ых 

,00 ,00 ,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет собственн
средств подведомственн
организаций 

842310 439480 240180 84110, 53580 24960 0 0

1.3 го 
ии 
ом 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департамент городско
хозяйства Администрац
города Омска, всего, в т
числе: 

2358828 314914 282914 533000 557000 557000 57000 57000

1.3.1 та ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет средств бюдже
города Омска 

1596000 0, 0, 500000 524000 524000 24000 24000



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.3.2 ых 

ых 
,00 ,00 ,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет собственн

средств подведомственн
организаций 

762828 314914 282914 33000, 33000 33000 33000 33000

1.4 ам 
ой 

да 
тв 
ка) 

00 0,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департамент по дел
молодежи, физическ
культуры и спорта 
Администрации горо
Омска (за счет средс
бюджета города Омс

5835343, 2855143, 2980200, 0 0 0 0

1.5 ых 

ии 

да 

00 00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департамент общественн
отношений и социальной 
политики Администрац
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

15400, 15400, 0, 0, 0 0 0 0

1.6 ми 
да 
тв 
ка) 

,00 ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Управление дела
Администрации горо
Омска (за счет средс
бюджета города Омс

438400 438400 0, 0, 0 0 0 0

1.7 го 
а 

да 

96 96 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Администрация Кировско
административного округ
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

1178413, 1178413, 0, 0, 0 0 0 0

1.8 ия 
о 

уга 

да 

,08 ,36 ,72 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 Администрац
Центральног
административного окр
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

1634436 789736 513999 120700 180000 30000 0 0

1.9 го 
а 

да 

 
 
 

00 00 00 00 00 ,00 ,00 ,00 Администрация Ленинско
административного округ
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 
 

1233000, 1000000, 0, 0, 233000, 0 0 0

 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.10 го 

га 

да 

00 ,00 00 00 ,00 ,00 00 ,00 Администрация Советско
административного окру
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

2291370, 936000 0, 0, 0 0 648240, 707130

1.11 ия 
 

уга 

да 

,00 ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Администрац
Октябрьского
административного окр
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

675000 675000 0, 0, 0 0 0 0

1.12 ие 
ет 
ств 
их 

,00 ,00 ,00 ,00 00 00 00 00 Ресурсоснабжающ
организации (за сч
собственных сред
ресурсоснабжающ
организаций) 

177557765 30726620  22657090  22619815  25620140, 22618840, 30696420, 22618840,

1.13 ию 

е и 
ое 

в и 

,04 ,32 ,72 ,00 00 00 00 00 Итого на реализац
подпрограммы 
«Рационально
экологически ответственн
использование 
энергетических ресурсо
воды», в том числе: 

210415166 40399464  26549326  37719725  27731220, 23230800, 31401660, 23382970,

1.13. та ,04 ,32 ,72 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 1 - за счет средств бюдже
города Омска 

31252263 8918450 3369142 14982800 2024500 554000 672240 731130

1.13. ых 
ых 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 2 - за счет собственн
средств подведомственн
организаций 

1605138 754394 523094 117110 86580 57960 33000 33000

1.13. ых 

их 

,00 ,00 ,00 ,00 00 00 00 00 3 - за счет собственн
средств 
ресурсоснабжающ
организаций 

177557765 30726620  22657090  22619815  25620140, 22618840, 30696420, 22618840,

Подпрограмма «Энергетическая безопасность города Омска» 
2.1 го 

ии 
ом 

,00 ,00 00 00 Департамент городско
хозяйства Администрац
города Омска, всего, в т
числе: 

49167900,00 ,00 ,00 ,00 144000 0 0 0 0 23625900, 25398000,

2.1.1 та ,00 00 00 00 ,00 ,00 00 00  - за счет средств бюдже
города Омска 

49023900 0, 0, 0, 0 0 23625900, 25398000,

 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.1.2 ых 

ых 
,00 ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет собственн

средств подведомственн
организаций 

144000 144000 0, 0, 0 0 0 0

2.2 ие 
ет 
ств 
их 

00 ,00 ,00 0 ,00 00 00 00 Ресурсоснабжающ
организации (за сч
собственных сред
ресурсоснабжающ
организаций) 

894089225, 27920963  76553401  388865292, 0 329176967  23857534, 23857534, 23857534,

2.3 ию 

ая 
да 
ле: 

00 ,00 ,00 0 ,00 00 00 00 Итого на реализац
подпрограммы 
«Энергетическ
безопасность горо
Омска», в том чис

943257125, 28064963  76553401  388865292, 0 329176967  23857534, 47483434, 49255534,

2.3.1 та ,00 00 00 00 ,00 ,00 00 00  - за счет средств бюдже
города Омска 

49023900 0, 0, 0, 0 0 23625900, 25398000,

2.3.2 ых 
ых 

,00 ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет собственн
средств подведомственн
организаций 

144000 144000 0, 0, 0 0 0 0

2.3.3 ых 

их 

00 ,00 ,00 0 ,00 00 00 00  - за счет собственн
средств 
ресурсоснабжающ
организаций 

894089225, 27920963  76553401  388865292, 0 329176967  23857534, 23857534, 23857534,

3.1 ию 
ы, 

,04 ,3 7 0 ,00 00 00 00 Всего на реализац
муниципальной программ
в том числе: 

1153672291 68464427 2 103102727, 2 426585017, 0 356908187  47088334, 78885094, 72638504,

3.1.1 та ,04 ,32 ,72 ,00 ,00 ,00 00 00  - за счет средств бюдже
города Омска 

80276163 8918450 3369142 14982800 2024500 554000 24298140, 26129130,

3.1.2 ых 
ых 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет собственн
средств подведомственн
организаций 

1749138 898394 523094 117110 86580 57960 33000 33000

3.1.3 ых 

их 

,00 ,00 ,00 0 ,00 00 00 00  - за счет собственн
средств 
ресурсоснабжающ
организаций 

1071646990 58647583  99210491  411485107, 0 354797107  46476374, 54553954, 46476374,

3.2 ия 
 

тв 
ка) 

,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департамент образован
Администрации города
Омска (за счет средс
бюджета города Омс
 

15267400 3885500, 0, 11381900 0 0 0 0

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.3  

ий 

ле: 

,00 ,00 ,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департам
имущественных отношен
Администрации города 
Омска, всего, в том чис

ент 1929810 439480 240180 84110, 1141080 24960 0 0

3.3.1 та 00 0,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет средств бюдж
города Омска 

е 1087500, 0, 0, 1087500 0 0 0

3.3.2 ых 
ых 

,00 ,00 ,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет собственн
средств подведомственн
организаций 

842310 439480 240180 84110, 53580 24960 0 0

3.4 го 
ии 
ом 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 00 00 Департамент городско
хозяйства Администрац
города Омска, всего, в т
числе: 

51526728 458914 282914 533000 557000 557000 23682900, 25455000,

3.4.1 та ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 00 00  - за счет средств бюдже
города Омска 

50619900 0, 0, 500000 524000 524000 23649900, 25422000,

3.4.2 ых 
ых 

,00 ,00 ,00 00 ,00 ,00 ,00 ,00  - за счет собственн
средств подведомственн
организаций 

906828 458914 282914 33000, 33000 33000 33000 33000

3.5 ам 
ой 

да 
тв 
ка) 

00 0,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департамент по дел
молодежи, физическ
культуры и спорта 
Администрации горо
Омска (за счет средс
бюджета города Омс

5835343, 2855143, 2980200, 0 0 0 0

3.6 ых 

ии 

да 

00 00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Департамент общественн
отношений и социальной 
политики Администрац
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

15400, 15400, 0, 0, 0 0 0 0

3.7 ми 
да 
тв 
ка) 

,00 ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Управление дела
Администрации горо
Омска (за счет средс
бюджета города Омс

438400 438400 0, 0, 0 0 0 0

3.8 го 
а 

да 

96 96 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Администрация Кировско
административного округ
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

1178413, 1178413, 0, 0, 0 0 0 0

 



6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.9 ия 

о 
уга 

да 

,08 ,36 ,72 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 Администрац
Центральног
административного окр
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска)  

1634436 789736 513999 120700 180000 30000 0 0

3.10 го 
а 

да 

00 00 00 00 00 ,00 ,00 ,00 Администрация Ленинско
административного округ
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

1233000, 1000000, 0, 0, 233000, 0 0 0

3.11 го 
га 

да 

00 ,00 00 00 ,00 ,00 00 ,00 Администрация Советско
административного окру
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

2291370, 936000 0, 0, 0 0 648240, 707130

3.12 ия 
 

уга 

да 

,00 ,00 00 00 ,00 ,00 ,00 ,00 Администрац
Октябрьского
административного окр
города Омска (за счет 
средств бюджета горо
Омска) 

675000 675000 0, 0, 0 0 0 0

3.13 Ресурсоснабжающие 
организации (за счет 
собственных средств 
ресурсоснабжающих 
организаций) 

1071646990,00 58647583,00 99210491,00 411485107,00 354797107,00 46476374,00 54553954,00 46476374,00  
 

 
 



Приложение № 4
к постановлению Администрации города Омска

от 29 февраля 2016 года № 255-п

«Приложение № 3
к муниципальной программе города Омска

«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности» на 2014 – 2020 годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 943257125,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 47483434,00 49255534,00

1. Бюджет города 
Омска

49023900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 

й

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

894089225,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 23857534,00 23857534,00

Всего, в том числе: 943257125,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 47483434,00 49255534,00

1. Бюджет города 
Омска

49023900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

894089225,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 23857534,00 23857534,00

муниципальной программы города Омска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»             

Наименование

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
подпрограммы «Энергетическая безопасность города Омска»

№
п/п

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 

программы города 
Омска (далее – 
подпрограмма)

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

в том числе по годам реализации подпрограммы

в том числе по годам реализации подпрограммы

на 2014 – 2020 годы

Цель муниципальной программы города Омска – стимулирование энергосбережения, создание условий для внедрения в производственной, коммунальной и социальной сферах прогрессивных энергосберегающих технологий и оборудования и обеспечение надежного энергоснабжения потребителей

Задача 2 муниципальной программы города Омска – обеспечение энергетической безопасности города Омска

Единица 
измерения

ЗначениеИсточник 
финансирования

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы

Задача 1 подпрограммы муниципальной 
программы – обеспечение модернизации 
оборудования по производству, передаче и 
потреблению энергетических ресурсов и воды

Итого по 
мероприятию, в том 
числе:

Модернизация 
существующих 
мощностей 
производства, 
передачи и 
потребления 
энергетических 
ресурсов и воды

1

1.1

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Всего

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Энергетическая безопасность города Омска»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том числе: 49167900,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00

1. Бюджет города 
Омска

49023900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00 Протяженность 
реконструированных 
воздушных линий 
наружного освещения

км 0 0 0 0 0 10,83 10,83

2. Собственные 
средства 
подведомственных 
организаций

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество объектов, 
прошедших процедуру 
повышения тепловой 
защиты

ед. 4 0 0 0 0 0 0

Протяженность 
реконструированных 
воздушных линий

км 9,65 8 8 8 8 8 8

Количество 
установленного 
когенерационного 
оборудования

ед. 0 0 1 1 0 0 0

Количество 
реконструированных 
распределительных 
пунктов и 
трансформаторных 
подстанций

шт. 1 1 1 1 1 1 1

Количество 
смонтированных 
транформаторных 
подстанций

шт. 0 2 2 0 0 0 0

Количество 
установленных частотно-
регулируемых приводов 
электродвигателей на 
насосном оборудовании

шт. 1 1 1 1 0 0 0

Количество замененного 
насосного оборудования

шт. 4 4 4 4 4 4 4

Всего, в том числе: 943257125,00 28064963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 47483434,00 49255534,00

1. Бюджет города 
Омска

49023900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23625900,00 25398000,00

2. Собственные 
средства 
подведомственных 

й

144000,00 144000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

894089225,00 27920963,00 76553401,00 388865292,00 329176967,00 23857534,00 23857534,00 23857534,00

»

Итого по подпрограмме муниципальной программы

Департамент 
городского хозяйства 
Администрации города 
Омска

Ресурсоснабжающие 
организации

329176967,0027920963,002. Собственные 
средства 
ресурсоснабжающих 
организаций

894089225,00 76553401,00 388865292,00 23857534,00 23857534,0023857534,00


	255-п
	приложения № 3 и 4 к 255-п
	Прил2


